Weinig zul je je hoeven inspannen,  
en je zult je zelf aantreffen in veel rust.

Wijn en drank verblijden het hart,  
maar boven beide de liefdesblijken van de Wijsheid.

Laat je door niemand overhalen om op te geven,  
maar ga voort,  
en verbind je zelf aan deze bruid met geheel je hart.'

Zulke en soortgelijke woorden dienden hem tot bemoediging,  
en bevestigden hem in zijn heilige voornemen.

8.  
Eens op een dag,  
toen hij zich door spitsvondige argumenten gedrongen voelde  
de wereld lief te hebben en zich van God af te wenden,  
ontlastte hij tegenover God zijn hart,  
dat ongeduldig liefde zocht,  
en met klagende stem zei hij:

O felix amator,  
qui de prope invenit ubi suus amor quiescat.

Nam si quis amat quod amare iuvat,  
feliciter ardet.

Sed prochdolor me infelicem,  
qui fructu amoris ac mercede desiderata careo,  
dum per cuncta mundi climata  
tanto cordis amori correspondentem non invenio.

Dedi consilium animo inquieto,  
ut ab amore desisteret,  
et se ad sectam epicureorum transferret,  
quietem carnis amaret.

Ecce inquit  
quam feliciter nunc temporis  
arietes pingwes et oves pascuales  
in pratis virentibus et pascuis uberrimis pascuntur,  
dicentes non quidem verbo,  
sed facto demonstrantes  
quod gaudia sint stomachi  
super omnia gaudia mundi.

Tu autem cum amore tuo  
*macie attenuaris* per singulos dies,  
dum quod queris non invenis,  
nec de inventis contentaris.

Audi igitur consilium sapientis:  
*Sufficiat inquit tibi lac caprarum*  
in usus ancillarum tuarum.

Et item:  
*Melius est videre quod cupias,*  
*quam desiderare quod nescias.*

Vel si tibi magis placet amare,  
et amore tuo sydereas affectas tangere sedes,  
saltem hoc facias,  
ut tibi nichilominus hinc inde provideas,  
quibus per amorem te coniungas,  
que tedium depellant,  
et cordi gaudia conferant.

Ecce quot amatores hoc tempore reperiuntur,  
qui et divina petunt,  
et transitoria per amorem non deserunt,  
volentes a te diligi,  
et tamen nolentes ab amore carnati separari.

*Vade ergo et tu fac similiter.*

9.  
Hec inquam discipulus  
intra se latenter et quasi furtive  
pertractans,  
a summa sapiencia  
tale in se intellexit responsum:

Errat valde  
qui celebres epulones  
antique secte dudum reprobate novos sectatores,  
qui curam *carnis in desiderio* peragunt  
dum *cottidie splendide vivunt*,  
arbitratur felicitate gaudere;  
nisi forte pecorum felicitate gloriantur,  
qui pecoribus dissimiles non sunt.

'O, hoe gelukkig de minnaar,  
die dichtbij vindt waar zijn lief rust.